
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr. 90000017453, Raiņa ielā 16, Ludzā, Ludzas novadā, LV–5701 

Tālrunis 65707400, e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv  

 

LĒMUMS 

Ludzā 

 

2025. gada 26. novembrī Nr. 502 

(protokols Nr. 16, 19.§) 

 

Par pašvaldības līdzfinansējumu sabiedrības ar ierobežotu atbildību “LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS”  projekta „Kompostēšanas laukuma izveide Ludzas novadā” 

realizācijai 

 

Saskaņā ar 2024. gada 17. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 892 „Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 2.2.2. specifiskā atbalsta 

mērķa "Pārejas uz aprites ekonomiku veicināšana" 2.2.2.1. pasākuma "Atkritumu šķirošana, 

pārstrāde un reģenerācija" projektu iesniegumu otrās un trešās atlases kārtas īstenošanas 

noteikumi” nosacījumiem, sabiedrība ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

plāno īstenot projektu „Kompostēšanas laukuma izveide Ludzas novadā” (turpmāk – projekts). 

Projekta mērķis ir veicināt atkritumu apsaimniekošanas reģionālo sistēmu attīstību 

atbilstoši atkritumu apsaimniekošanas reģionālajos plānos noteiktajām prioritātēm, nodrošinot 

bioloģisko atkritumu kompostēšanu Ludzas novadā, tādējādi samazinot poligonos 

apglabājamo atkritumu apjomu, sekmējot aprites ekonomikas principu ieviešanu un ilgtspējīgu 

resursu izmantošanu vietējā līmenī .  

Projekta ietvaros Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

ir iecerējusi izbūvēt kompostēšanas laukumu Dagdas ielā 22, Ludzā, Ludzas novadā. Laukuma 

platība – 0,3 hektāri. Paredzamā pārstrādes jauda: 3500 m3 bioloģiski noārdāmo atkritumu 

(jeb ~1 400 tonnas). 

Laukumā paredzēts pārstrādāt: 

1) parku un dārzu atkritumus no pilsētas teritorijas (tostarp, nopļautā zāle, nozāģētie 

koki un zari u.c. atkritumi, kas rodas ietvju, brauktuvju, zālienu un apstādījumu uzturēšanas 

un apsaimniekošanas); 

2) dalīti vāktus bioloģiskos atkritumus no Ludzas komunālo māju atkritumu vākšanas 

punktiem un juridiskām personām; 

3) pelnus no pilsētas kurtuves. 

Laukumā tiks izvietoti atkritumi no Ludzas atkritumu apsaimniekošanas zonas. Ja 

radīsies tāda nepieciešamība, tad papildus apjomu plānots iegūt no citām tuvākajām Latgales 

atkritumu apsaimniekošanas reģiona teritorijām.  

2025. gada 26. martā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 124 „Par 

zemes vienības nodošanu sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS 

APSAIMNIEKOTĀJS” projekta realizācijai” (protokols Nr. 3, 39.§). 

Balstoties uz 2025. gada 4. septembra atzinumu „Par projekta iesnieguma 

Nr. 2.2.2.1/2/25/A/006 nosacījumu izpildi”, Centrālā finanšu un līgumu aģentūra kā 

sadarbības iestāde (turpmāk – aģentūra)  pieņēma lēmumu Nr. 39-2-10/4354  

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

(turpmāk – aģentūras lēmums) “Par projekta iesnieguma Nr. 2.2.2.1/2/25/A/006 

apstiprināšanu ar nosacījumu” un 2025. gada 23. jūlijā saņēma Sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” precizēto projekta iesniegumu 

Nr. 2.2.2.1/2/25/A/006 “Kompostēšanas laukuma izveide Ludzas novadā” 

(turpmāk – projekta iesniegums). 

Pamatojoties uz atlases nolikumā noteikto un projektu iesniegumu vērtēšanas 

komisijas sniegto atzinumu, aģentūra konstatēja, ka projekta iesniegums pilnībā atbilst 

aģentūras lēmumā izvirzītajiem nosacījumiem. 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto, secināms, ka aģentūras lēmumā ietvertie 

nosacījumi ir izpildīti un tādējādi projekta iesniegums atbilst Eiropas Savienības fondu 

2021. – 2027. gada plānošanas perioda vadības likuma (turpmāk – likums) 24. panta otrajā 

daļā noteiktajam, un aģentūra sniedza atzinumu par aģentūras lēmumā ietverto nosacījumu 

izpildi, apstiprinot projekta iesniegumu ar Kohēzijas fonda finansējumu 306 058,73 euro (trīs 

simti seši tūkstoši piecdesmit astoņi euro un 73 centi), tajā skaitā nolēma: 

1) piešķirt de minimis atbalstu 32 714 euro (trīsdesmit divi tūkstoši septiņi simti 

četrpadsmit euro un 0 centi), saskaņā ar Regulu 2023/2831; 

2) piešķirt komercdarbības atbalstu projekta iesniedzējam 273 179,73 euro (divi simti 

septiņdesmit trīs tūkstoši viens simts septiņdesmit deviņi euro un 73 centi), t.i., 

51,57 % apmērā no attiecināmajām izmaksām, saskaņā ar Regulas 651/2014 7. pantu; 

3) pamatojoties uz 2024. gada 17. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr. 892 

40.  punktā noteikto, apstiprina izmaksas 165 euro (viens simts sešdesmit pieci euro 

un 0 centi) apmērā. 

Saskaņā ar projekta pieteikumu Projekta kopējās izmaksas sastāda 529 704, 41  EUR, 

no kurām 306 058, 73 EUR ir Publiskās attiecināmās izmaksas, bet 223 645, 68 EUR Privātās 

attiecināmās izmaksas. Privāto attiecināmo izmaksu segšanai var izmantot Ludzas novada 

pašvaldības kā kapitāla daļu turētāja finansējumu un/vai izmantot aizņēmumu Valsts kasē vai 

komercbankā.  

Ņemot vērā visu augstākminēto, Ludzas novada pašvaldības dome nolemj: 

1. Paredzēt Ludzas novada pašvaldības 2026.gada budžetā pašvaldības 

līdzfinansējumu 223 645,68 EUR (divi simti divdesmit trīs tūkstoši seši simti četrdesmit pieci 

euro un 68 centi) apmērā sabiedrības ar ierobežotu atbildību „LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS” 

realizējamajam projektam “Kompostēšanas laukuma izveide Ludzas novadā” īstenošanai, kas 

tiek īstenots Centrālās finanšu un līgumu aģentūras (CFLA) ES fondu projekta “Obligātie 

komunikācijas pasākumi un vizuālā identitāte”, 2.2.2.1. Atkritumu šķirošana, pārstrāde un 

reģenerācija, 2. kārtas 1.uzsaukuma projekta iesnieguma Nr. 2.2.2.1/2/25/A/006 ietvaros. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei Ināra Vondai pēc Ludzas novada pašvaldības domes 

sēdes protokola parakstīšanas 3 (trīs) darba dienu laikā lēmumu nosūtīt sabiedrībai ar 

ierobežotu atbildību “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”. 

3.  Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājam Edgaram Mekšam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks Modris Karpovs 

 


